
 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI TOMBOLO 

Via Sant'Andrea Apostolo, 7, 35019 Tombolo (PD) - Tel.: 0499470846 
E-mail: PDIC860009@istruzione.it - Pec: PDIC860009@pec.istruzione.it 

C.F.: 90001050286 - C.M.: PDIC860009 

 

 

 
   Tombolo, 15 – 05 - 2024 

 

 

Determina di affidamento diretto,mediante trattativa diretta sul Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione (MEPA), per un importo contrattuale pari a € 22.000,00 del Servizio relativo alla 

Didattica Digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico. 

 

CIG: B1A8876291 

Risorse PNRR di cui alla Missione 4 - Istruzione E Ricerca – 

Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 2.1: Didattica Digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico 

(D.M. 66/2023) 

 

Progetto:“COME SENSIBILIZZARE AD UN USO CORRETTO DELLE TECNOLOGIE:  

UN PERCORSO METACOGNITIVO” 

Codice progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-40625 
CUP: H44D23003670006 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento   amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 
VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche”; 
VISTO il D. Lgs. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 

Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO il D.I. 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza “NextGenerationItalia” approvato dal Consiglio dei Ministri 

il 12/01/2021, approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal 

Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 2021; 
VISTO il D.M. 66 del 12/04/2023 Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione 

della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di 

ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 
VISTO l’Allegato al D.M. 66 del 12/04/2023; 

VISTA la nota MIM prot. 141549 del 7/12/2023, contente le Istruzioni Operative per la Formazione 

del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023); 
VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 33/2024 del 14/02/2024; 

VISTA la delibera del CDI n.14 del 24/01/2024 di adesione al PNRR D.M. 66/2023; 

RICHIAMATA la delibera di approvazione del programma annuale e. f. 2024 n. 11 del 24/01/2024;  

VISTO l’atto di concessione prot. MIM 37167 del 03 /03 /2024 che costituisce formale autorizzazione  

all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 
 

 

 
PDIC860009 - A7A546E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002880 - 15/05/2024 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da MARIKA FIORESE



 

 

RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio del 06/03/2024 prot. 1237; 

CONSIDERATO che le attività inerenti il progetto cominceranno nell’a.s. 2023/24, proseguiranno nell’a.s. 

2024/2025 e dovranno concludersi entro il 30/09/2025; 

RITENUTO che, ai sensi dell’art. 10 c. 5 del D.I. n.129/2018, competono al Dirigente Scolastico le 

variazioni del Programma Annuale, di entrata e di spesa, conseguenti ad entrate finalizzate; 

VISTO il decreto prot. n. 1238 del 06/03/2024 con cui il DS viene nominato RUP; 

VISTO il decreto prot. n. 1239 del 06/03/2024 con cui il DS viene nominato project manager; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss. mm. ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il D. Lgs n. 36/2023 (“Codice dei Contratti Pubblici in attuazione dell’articolo 1 della Legge n. 

78/2022”), che dal primo luglio 2023 alza a 140.000 Euro la soglia sotto la quale è possibile procedere 

per affidamento diretto; 

VISTA la determina di avvio alle attività negoziali per la realizzazione degli interventi di interesse, prot. 

n. 2642 del 08/05/2024;  

DATO ATTO che il servizio oggetto del presente affidamento è disponibile sul Mercato elettronico della 

Pubblica Amministrazione (MePA);  

CONSIDERATO che la MIND4CHILDREN SRL Spin-off dell’Università di Padova con sede in viale della 

Navigazione Interna 51/B (PD) (P.I./C.F.05234760287), è dotato in sé della necessaria 

affidabilità/integrità ed in possesso di esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni per le 

quali è stato ritenuto di avviare la trattativa diretta con l’operatore economico individuato;   

DATO ATTO che il servizio di interesse è disponibile sul Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione (MEPA) e che l’Istituzione Scolastica ha proceduto pertanto all’ordine; 

VISTA l’offerta ricevuta su MEPA in seguito a nostra negoziazione n. 4349187; 

TENUTO CONTO che l’Istituzione Scolastica avvierà le Azioni di formazione diretta – Percorsi di 

formazione sulla transizione Digitale già nei prossimi giorni; 

DATA i tempi ristretti dell’avvio delle Azioni di formazione diretta – Percorsi di formazione sulla transizione 

Digitale; 

TENUTO CONTO che l’Istituzione Scolastica dovrà procedere con la verifica di sussistenza dei requisiti di 

cui all’art.94 e 95 del D.Lgs. 36/2023 in ordine all’assenza di cause di esclusione tramite FVOE e, qualora 

la documentazione risultasse non conforme il contratto si intende risolto con effetto immediato 

DETERMINA 

 
 

l’affidamento diretto tramite MEPA all’operatore economico qualificato MIND4CHILDREN SRL Spin-off 

dell’Università di Padova P.IVA 05234760287, per un importo complessivo pari a € 22.000,00, del 

servizio come di seguito:  

- Percorsi di formazione sulla Transizione Digitale  per un totale di n. 70 ore; 

- Laboratori di formazione sul Campo per un totale di n. 71 ore; 

per un numero Totale Complessivo di 141 ore previsto dal PNRR – Didattica Digitale Integrata e e 

formazione alla Transizione Digitale del personale scoalstico (D.M. 66/2023), codice M4C1I2.1-2023-

1222-P-40625; titolo progetto COME SENSIBILIZZARE AD UN USO CORRETTO DELLE 

TECNOLOGIE: UN PERCORSO METACOGNITIVO. 

 

Mind4Children Srl Spin-off dell’Università di Padova dovrà assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei 

flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010, con individuazione del “conto dedicato” su cui utilmente 

poter disporre il bonifico per il pagamento, le generalità ed il codice fiscale delle persone delegate ad 

operare sullo stesso, con l’impegno a comunicare ogni modifica relativa ai dati trasmessi. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

   Dott.ssa Marika Fiorese 
  

 

 

 

 

 

 

PDIC860009 - A7A546E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002880 - 15/05/2024 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da MARIKA FIORESE


		2024-05-16T08:18:07+0200
	MARIKA FIORESE




